
ZARZĄDZENIE NR 139
BURMISTRZA ŁAZ

z dnia 11 października 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego na 2018 rok

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz § 8 Uchwały Nr XVII/150/16 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 22 czerwca 2016 r. (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 3665) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Łazy zarządzam, co następuje:

§ 1.  Przeprowadzić z mieszkańcami miasta Łazy konsultacje społeczne, zwane dalej konsultacjami, dotyczące 
wydzielonej części budżetu Gminy Łazy na 2018 rok, zwanej dalej budżetem obywatelskim. 

§ 2. Zasięg terytorialny konsultacji obejmie obszar miasta Łazy.

§ 3. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy miasta Łazy.

§ 4. 1. Celami konsultacji są:

1) włączenie mieszkańców w proces zarządzania;

2) maksymalizacja efektywności i trafności procesów decyzyjnych;

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

2. Cele, o których mowa w ust. 1, realizowane będą poprzez:

1) uzyskanie od grupy mieszkańców miasta Łazy propozycji zadań do budżetu obywatelskiego

2) dokonanie przez mieszkańców miasta Łazy wyboru zadań do budżetu obywatelskiego.

§ 5. Przewidywana kwota środków finansowych przeznaczona na budżet obywatelski wyniesie 70.000 zł.

§ 6. 1. Propozycje zadań do budżetu obywatelskiego stanowią jednoroczne zadania własne gminy, zgłoszone na 
piśmie do urzędu przez grupę co najmniej 15 mieszkańców miasta Łazy w terminie od 16.10.2017 r. do 
31.10.2017 r.

2. Propozycje zadań do budżetu obywatelskiego określają szacunkową wartość środków finansowych             
z budżetu potrzebną na ich realizację, ewentualnie pozostałe źródła finansowania.

3. Po upływie terminu do zgłaszania propozycji zadań do budżetu obywatelskiego Burmistrz podaje ich treść 
do publicznej wiadomości, przedstawia ocenę możliwości sfinansowania propozycji z budżetu oraz zarządza 
głosowanie za pomocą formularza na stronie internetowej lub poprzez złożenie formularz w wersji papierowej 
w terminie od 13.11.2017 r. do 30.11.2017 r.

4. Każdy mieszkaniec miasta Łazy może oddać jeden głos na jedną z przedstawionych propozycji zadań do 
budżetu obywatelskiego.

5. Ustalenie wyniku głosowania następuje poprzez określenie, która z poszczególnych propozycji otrzymała 
najwyższą liczbę głosów, zaś środki na poszczególne propozycje są przydzielane według ilości otrzymanych 
głosów, z zasadą, że środki wolne po przyznaniu na finansowanie całości jednej propozycji przyznaje się na 
finansowanie całości kolejnej propozycji, aż do wyczerpania środków. Jeżeli pozostałe środki nie pozwalają na 
sfinansowanie całości kolejnej propozycji, to przechodzą one na kolejną propozycję.

§ 7. W celu przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w § 1 powołuję Komisję ds. budżetu obywatelskiego 
na 2018 rok, zwaną dalej „Komisją" w składzie:

1) Małgorzata Jurkin - Kierownik Wydziału Ogólnoadministracyjnego Urzędu Miejskiego,

2) Marta Lipiec - Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego,

3) Michał Utracki - Główny Specjalista do spraw Informatyzacji Urzędu Miejskiego.

Id: 54025415-A0CA-4C2E-A402-2BEE7D72BE67. Podpisany Strona 1



§ 8. Zadaniem Komisji jest wypracowanie zasad oraz optymalnych rozwiązań, służących spójnej realizacji 
budżetu obywatelskiego na 2018 rok oraz ustalanie sposobu działania w przypadku pojawiających się kwestii 
spornych lub budzących wątpliwości.

§ 9. 1. Zasady organizacji pracy Komisji oraz harmonogram działań zostaną wypracowane przez członków 
Komisji na pierwszym spotkaniu, które zostanie zwołane przez Sekretarza Gminy.

2. W celu realizacji swoich zadań Komisja może zapraszać do udziału w posiedzeniach inne osoby,      
w szczególności specjalistów, pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych 
Gminy Łazy.

§ 10. Posiedzenia Komisji zwołuje się w zależności od potrzeb.

§ 11. Komisję powołuje się na czas wykonywania zadań określonych w § 7.

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 

Burmistrz Łaz

Maciej Kaczyński

Id: 54025415-A0CA-4C2E-A402-2BEE7D72BE67. Podpisany Strona 2




